PORTARIA nº 828 de 03/10/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

534 de 09/07/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 027/2019, após análise de recursos,

para atuar nas unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, conforme
distribuição de vagas apresentada no subitem do item 2 deste edital, para a cidade de
Lages, na seguinte lotação:

2.1.1 HOSPITAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS

Função: FARMACÊUTICO Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência

comprovada de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FABRICIO RAFAEL PEREIRA
BRANCO

07/03/1980 6,5

2º
MARCIA ADRIANA FEDRIGO
DALMOLIN

11/08/1969 5,5

3º
LAISA CRISTINA FERNANDES

DE SOUZA
19/05/1984 3,5

4º JULIANA LAVORENTI DA SILVA 23/11/1990 3,5

5º YARA MARIA DA SILVA PIRES 01/04/1992 3,5

6º
LALESCA DANIELE

SCHLEMPER
07/03/1994 2,0

7º GEIZA MARTINEZ 05/08/1981 1,0

8º CAROLINE FLORIANI 21/12/1992 1,0

9º
LUANA KÜSTER DOS SANTOS
GARCIA

31/10/1990 0,0

Função: MÉDICO com especialização em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ARNALDO PAULINO DANTAS
NETO

14/01/1985 4,0

2º
ANA CAROLINA FERREIRA
RATIN

08/05/1991 0,0

Função: MÉDICO com Pós-graduação em Auditoria
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Clínico Geral Para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
HILDEBRANDO NILTON REIS
FILHO

22/05/1952 5,5

2º RICARDO BRANCHER 18/07/1987 5,0

3º  JOÃO PAULO MORAES 22/10/1978 3,5

4º THADEU CANDIDO DA ROCHA 10/06/1984 3,5

Função: MÉDICO com especialização em Ginecologia e Obstetrícia
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO com especialização em Radiologia e Diagnóstico por Imagem
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: NUTRICIONISTA Com pós-graduação em Nutrição Clínica e/ou Saúde
Coletiva e/ou Residência Multiprofissional em Saúde, com realização do curso em
âmbito

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
KARLA DE SOUZA

MALDONADO DA SILVA
29/10/1991 4,5

2º NÚBIA RABER 04/12/1982 3,0

3° LUANA STANGHERLIN 23/08/1992 1,0

4º PATRÍCIA PAN DE MATOS 28/11/1994 1,0

Função: PSICÓLOGO Com pós-graduação em Psicologia Hospitalar e/ou Residência

Multiprofissional em Saúde com realização do curso no âmbito Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
KELLY CRISTINA DA SILVA
PEDROSA

06/02/1973 4,5

2º CHARLENE PEREIRA KNAUL 27/02/1980 3,5

3º
FLAVIA ROBERTA OLIVEIRA
MATHIAS

25/08/1982
3,0

4º CAMILA TOMÉ PIRES 20/12/1988 2,5

5º DIEGO TENÓRIO BATISTA 18/11/1987 1,0

6º MARILIA BORBA CANDATEN 26/09/1992 1,0

7º CARLA SASSO SIMON 10/11/1994 1,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL

Superintendente de Gestão Administrativa